
BUPATI WONOSOBO 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI WONOSOBO  
NOMOR 22 TAHUN 2025 

 
TENTANG 

 
RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH  

TAHUN 2026 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

  
BUPATI WONOSOBO, 

Menimbang  : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 1 Peraturan 
Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1 Tahun 2014 
tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Daerah, 

Pemerintah Daerah wajib menyusun Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah yang berfungsi sebagai dokumen 

perencanaan daerah untuk periode 1 (satu) tahun;  
  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah  
Kabupaten Wonosobo Tahun 2026; 

Mengingat      : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 42); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 

Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4421); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 

2019 tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan 

Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan 

Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 1447); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1 

Tahun 2014 tentang Sistem Perencanaan 

 



Pembangunan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Wonosobo Tahun 2014 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 2); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 10 

Tahun 2024 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah Tahun 2025-2045 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2024 Nomor 10, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo 

Nomor 9); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA KERJA 
PEMERINTAH DAERAH TAHUN 2026. 

 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 
Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Wonosobo. 
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 
pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 
3. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya 

disingkat DPRD adalah Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Wonosobo. 

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam 
penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang menjadi 

kewenangan Daerah. 
5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara yang 

selanjutnya disingkat APBN adalah Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Republik Indonesia. 

6. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang 

selanjutnya disingkat APBD adalah Rencana Keuangan 
Tahunan Pemerintah Daerah yang dibahas dan 

disetujui bersama oleh Pemerintah Daerah dan DPRD. 
7. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

yang selanjutnya disingkat RPJMD adalah Dokumen 
Perencanaan Pembangunan Daerah untuk periode 5 

(lima) tahun. 
8. Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya 

disingkat RKPD adalah dokumen perencanaan Daerah 

untuk periode 1 (satu) tahun. 
 

BAB II 
SISTEMATIKA 

 
Pasal 2 

(1) Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2026 

disusun dengan sistematika, sebagai berikut: 
a. BAB I : PENDAHULUAN; 

b. BAB II : GAMBARAN UMUM KONDISI DAERAH; 

c. BAB III : KERANGKA EKONOMI DAN KEUANGAN 

DAERAH; 



d. BAB IV : SASARAN DAN PRIORITAS 

PEMBANGUNAN DAERAH; 
e. BAB V : ARAH KEBIJAKAN PENGEMBANGAN 

WILAYAH; 
f. BAB VI : RENCANA KERJA DAN PENDANAAN 

DAERAH; 

g. BAB VII : KINERJA PENYELENGGARAAN 
PEMERINTAH DAERAH; dan 

h. BAB VIII : PENUTUP. 

(2) Rencana Kerja Pemerintah Daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) digunakan sebagai acuan dan 
dasar penyusunan APBD Tahun Anggaran 2026. 

(3) Uraian dan rincian Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

BAB III 
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Wonosobo. 

 
Ditetapkan di Wonosobo 
pada tanggal 3 Juli 2025            

 
BUPATI WONOSOBO, 

 
           ttd 

 
AFIF NURHIDAYAT 

 

Diundangkan di Wonosobo 
pada tanggal 4 Juli 2025         

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN WONOSOBO, 

 
                 ttd 

 

ONE ANDANG WARDOYO 
BERITA DAERAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN 2025 NOMOR 25 

 
Salinan sesuai dengan aslinya  

Kepala Bagian Hukum  
Sekretariat Daerah Kabupaten Wonosobo  

 

 
 

M Nurwahid, S.H  
NIP.197211101998031013 


		2026-01-27T15:03:07+0700
	Jawa Tengah
	M NURWAHID
	I Agree to the document




